
Р Е Ш Е Н И Е 
Думы Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края

26 марта 2025 г. г. Георгиевск №502-48

О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной 
защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края, утвержденное решением Думы 
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 

от 04 октября 2023 г. № 194-20

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Ставропольского края от 23 декабря 2024 г. № 160-кз «О 
внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных и городских округов в 
Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 
Российской Федерации, переданными для осуществления органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными 
государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и 
социальной защиты отдельных категорий граждан» Дума Георгиевского 
муниципального округа Ставропольского края

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об управлении труда и 
социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального 
округа Ставропольского края (далее - Положение), утвержденное решением 
Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 04 
октября 2023 г. № 194-20 «О переименовании управления труда и социальной 
защиты населения администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края в управление труда и социальной защиты населения 
администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и 
утверждении Положения о нем в новой редакции» (с изменениями, внесенными 
решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 
от 27 марта 2024 г. № 362-31).

2. Рекомендовать начальнику управления труда и социальной защиты 
населения администрации Г еоргиевского муниципального округа 
Ставропольского края Савенко Е.И. зарегистрировать изменения в Положение в 
органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.



2
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского 
муниципального округа Ставропольского края».

Председатель Думы 
Г еоргиевского муниципального
округ; ского края

.М. Стрельников

Глава
Г еощйвекощ т ципального 

го края

.В.Зайцев



УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы 
Георгиевского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 26 марта 2025 г. № 502-48

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

об управлении труда и социальной защиты населения администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, 

утвержденное решением Думы Георгиевского муниципального округа 
Ставропольского края от 04 октября 2023 г. № 194-20

1. В подпункте 13.1 пункта 13:
1.1. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса 
Российской Федерации;».

1.2. Подпункт 25 изложить в следующей редакции:
«25) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для 

установления статуса многодетной семьи и выдачи удостоверения, 
подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, в 
соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз 
«О мерах социальной поддержки многодетных семей;».

1.3. Дополнить подпунктами 37- 40 следующего содержания:
«37) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для 

предоставления компенсации 50 процентов стоимости обучения в 
профессиональных образовательных организациях и образовательных 
организациях высшего образования одного из детей многодетной семьи в 
соответствии с Законом Ставропольского края от 21 декабря 2024 г. № 152-кз 
«О некоторых мерах, направленных на повышение рождаемости в 
Ставропольском крае в 2025 - 2027 годах»;

38) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для 
предоставления единовременной выплаты в размере 100 тыс. рублей 
женщине, обучающейся по очной форме обучения в профессиональной 
образовательной организации или образовательной организации высшего 
образования, ставшей на учет по беременности начиная с 1 января 2025 года 
в медицинской организации, расположенной на территории Ставропольского 
края либо по месту расположения образовательной организации, в 
соответствии с Законом Ставропольского края от 21 декабря 2024 г. № 152-кз 
«О некоторых мерах, направленных на повышение рождаемости в 
Ставропольском крае в 2025 - 2027 годах»;

39) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для 
назначения и выплаты участникам специальной военной операции



единовременных социальных пособий в соответствии с Законом 
Ставропольского края от 28 февраля 2023 г. № 18-кз «О дополнительных 
социальных гарантиях участникам специальной военной операции и мерах 
социальной поддержки членов их семей»;

40) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для 
назначения и выплаты членам семьи погибшего (умершего) участника 
специальной военной операции единовременного социального пособия и 
единовременной денежной выплаты на погребение в соответствии с Законом 
Ставропольского края от 28 февраля 2023 г. № 18-кз «О дополнительных 
социальных гарантиях участникам специальной военной операции и мерах 
социальной поддержки членов их семей».».

Председатель J.
Георгиевского
Ставропольско А\М.Стрельников

I


